(2) Ripsime, Gaianae et sociarum martyrum festum apud Græcos 30 Septembris sub una solen-

aduntur radicitus. Deinde cum lapidibus instar gladiatorum acutis et secantibus, exsecti fuissent ventres, et universum internum figmentum viderent fustum pro pedibus, eis capita amputantur. Atque vicesimo quidem sexto mensis Septembris gloriosa Ripsime coronam suscepit martyricam (2). Eam vero, quæ venerant ad venandas illius reliquias, idem dies vidit martyres. Die autem sequenti beata quoque Gaiana cum sociis virginibus percurrerunt stadium consummationis. Ab illo ergo tempore transiit sextus dies, et jam flamma amorum Teridatæ sensim marescente, ille egressus est ad venationem. Non tardavit autem justitia: sed eum quædam invadit insaniam, qua furebat plane dæmoniace, et præ morbo erat emotæ mentis, et dentibus suas arrodebat carnes: et mutata fuit forma ejus in porcum. Quod si quis sit, qui non ignoret fuisse Nabuchodonosorem mutatum in hanc formam, eodem modo sciat etiam Teridatem eandem, quam ille, subiisse mutationem. Sicque de libidine et flagitio sumptæ sunt tam acerbæ pœnæ (3). Et erat Teridatæ extrinsecus porcus: internæ crudelitatis et cœni voluptatum, et alterius porcinae animæ ac vitæ simul imago et pœna. Non sic autem solus erat affectus execrandus Teridatæ: sed et omnes, qui erant cum eo milites, et quicumque ex magistratibus et aliis civibus simul lætabantur iis, quæ perpetrata fuerant, cum eodem luctabantur dæmone: non quod essent ipsi quoque porcorum induti specie, sed in furorem redacti erant, et a se plane discesserant. Erat igitur iis, quos hæc tenebat affectio, quando resipiscebant, liberationis magnum desiderium: eorumque necessariis non minor hujus rei cura, partim quidem, ne incidere in similia: partim autem, ut morbo levarentur, qui ad eos attingebant.

XXV. Interim autem dum in his malis conflictabatur Armenia, apparet somnium regis sorori Cusaroductæ. Somnium autem era lux homini figura similis. Videbatur autem dicere, quod si Gregorium illum, quem in civitate Artaxat in barathrum demiserunt, illinc hauserint, e vestigio mali sequetur solutio. Sin minus autem hæc sic fiant, nequaquam sunt inventuri aliam curationem. Hæc cum dixisset somnium, ad populum accedens Cusaroducta (vincebat enim pudorem is, quem de fratre accipiebat dolor) communicat visionem. Illi autem eam arbitrati insanire (quomodo enim speraretur apud eos omnino reliquum esse vel os ullum Gregorii?) verba Cusaroductæ subsannabant et irridebant. Cum autem malum intenderetur, nec intermitteret adventare somnium, et mulier instaret vehementius, cogens populum, ut visionem ad effectum deduceret, mittitur quidam vir clarus ad oppidum Artaxat, nomine Autaias. Cum ergo, qui in eo erant, rogassent, cur veniret Autaias, et quæ-